[bookmark: _GoBack]    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   TRƯỜNG THPT VĨNH LỘC B
          Số: 122/KH-THPT-VLB              Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH THU NHẬN HỒ SƠ TRÚNG TUYỂN LỚP 10
TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân Thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022;
Căn cứ công văn số 2193/SGDĐT-KTKĐ ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn xét tuyển lớp 10 chuyên, tích hợp, lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2021 - 2022;
Trường Trung học phổ thông Vĩnh Lộc B xây dựng kế hoạch thu nhận hồ sơ trúng tuyển lớp 10 trung học phổ thông năm học 2021 - 2022 cụ thể như sau:
I. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
· Theo Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân Thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 201 - 2022.
· Theo công văn số 2193/SGDĐT-KTKĐ ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn xét tuyển lớp 10 chuyên, tích hợp, lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2021 - 2022.
II. ĐỐI TƯỢNG
· Theo danh sách công bố trúng tuyển lớp 10 trung học phổ thông của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh đã phê duyệt.
III. TỔ CHỨC NHẬP HỌC
· Học sinh trúng tuyển lớp 10 trung học phổ thông theo danh sách do Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh đã phê duyệt nộp hồ sơ trực tuyến (hồ sơ chính thức sẽ nộp trực tiếp sau).
· Học sinh tìm hiểu về thông tin tuyển sinh và phương thức nhập học của nhà trường qua trang web: https://thptvinhlocb.hcm.edu.vn/tuyen-sinh-10-c89105.aspx
· Sinh hoạt đầu năm với phụ huynh, học sinh về tổ chức giảng dạy của nhà trường thực hiện thông tin trên web trường và GVCN của các lớp sẽ lập nhóm và sinh hoạt với phụ huynh và học sinh sau ngày 27/8/2021 (sẽ thông cụ thể trên web trường sau).
· Học sinh đăng nhập tham gia nhóm ZALO để được hỗ trợ và cập nhật thông tin nhanh: https://zalo.me/g/huehar234
IV. HỒ SƠ NHẬP HỌC:
Học sinh trúng tuyển vào lớp 10 phải nộp đủ hồ sơ nhập học bao gồm:
1. Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 trên đó có ghi 3 nguyện vọng.
2. Phiếu lý lịch học sinh (mẫu trên trang web: https://thptvinhlocb.hcm.edu.vn/tuyen-sinh-10-c89105.aspx).
3. Đơn nhập học (in hoặc viết tay có chữ ký của học sinh và phụ huynh) theo mẫu trên trang web: https://thptvinhlocb.hcm.edu.vn/tuyen-sinh-10-c89105.aspx.

· Thời gian nộp hồ sơ nhập học: từ ngày 23/8 đến 16g00 ngày 27/08/2021.
Lưu ý: Học sinh SCAN HOẶC CHỤP HÌNH các loại hồ sơ trên và gửi theo đường link: https://forms.gle/TvrtaGoQBV3Y9kfa7
(Trường hoàn tất nhập báo cáo trên hệ thống quản lý thi của Sở Giáo dục & Đào tạo TP. HCM trước 16g00 ngày 30/08/2021).
V. PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH
· Thầy Nguyễn Ngọc Phương (Hiệu trưởng): Phụ trách chung.
· Thầy Hoàng Công Phú (Phó hiệu trưởng): Phụ trách cơ sở vật chất và tổ chức thu hồ sơ trực tuyến.
· Cô Võ Thị Ngọc Châu (Phó hiệu trưởng): Phụ trách các nội dung họp, tư vấn và tổ chức thu hồ sơ trực tuyến, báo cáo về sở và sắp xếp lớp học.
· Cô Lâm Thị Thanh Thoảng (Văn thư): Phụ trách hồ sơ lưu và báo cáo về sở.
· Thầy Đoàn Thanh Tú (Nhân viên CNTT): Phụ trách nhập dữ liệu, trực tiếp làm việc với phòng khảo thí Sở.
VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

	THỜI GIAN
	CÔNG VIỆC
	THÀNH PHẦN

	09/8
	1. Họp nhóm phân công công tác chuẩn bị thu hồ sơ trúng tuyển lớp 10 trung học phổ thông
	Hội đồng TS 10

	09/8 – 11/8
	2. Xây dựng kế hoạch thu hồ sơ trúng tuyển lớp 10 trung học phổ thông
	Thầy Phương xây dựng kế hoạch chi tiết

	3. Đưa các văn bản liên quan đến tuyển sinh lên trang web trường
	Thầy Tú

	4. Tạo các nhóm Zalo cho nhóm lớp 10 trung học phổ thông
	Thầy Tú

	5. Chuẩn bị các mẫu đơn nhập học và biên nhận hồ sơ
	Thầy Tú

	12/8
	6. Chuẩn bị các biên bản và hồ sơ
	Cô Thoảng

	23/8 - 16:00 ngày 27/8
	7. Thu thập dữ liệu học sinh nộp và hỗ trợ học sinh lớp 10 trung học phổ thông
	Thầy Phú, Thầy Tú, Cô Thoảng, Cô Hà.

	8. Gửi lại phiếu biên nhận cho học sinh khi đã kiểm tra đủ hồ sơ qua mail cho học sinh đã khai báo

	9:00 ngày 28/8
	9. Họp phụ huynh, học sinh lớp 10 trung học phổ thông với lãnh đạo nhà trường
	Thầy Phương, Cô Châu, Thầy Phú, Thầy Tú, Cô Thoảng, Cô Hà

	28/8 - 30/8
	10. Tổ chức lại dữ liệu và lưu
	Thầy Phương, Cô Châu, Thầy Phú, Thầy Tú, Cô Thoảng, Cô Hà

	16:00 ngày 30/8
	11. Hoàn tất nhập báo cáo danh sách học sinh lớp 10 THPT trúng tuyển đã nộp hồ sơ trên hệ thống quản lý của Sở
	Thầy Phương, Cô Châu, Thầy Phú, Thầy Tú, Cô Thoảng, Cô Hà

	12. Hoàn tất các hồ sơ liên quan đến tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông và lưu
	Cô Thoảng, Thầy Tú

Trên đây là kế hoạch thu hồ sơ trúng tuyển lớp 10 trung học phổ thông năm học 2021 - 2022, đề nghị học sinh trúng tuyển lớp 10 THPT và các bộ phân được phân công nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
	- Hội đồng tuyển sinh trường;
	- Đưa lên trang web trường;
	- Lưu./.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Phương

1